２０２４年１１月１３日

お客さま各位

足立成和信用金庫

インターネットバンキングにおける不正アクセス・不正送金にご注意ください

現在、多数の他金融機関において、インターネットバンキングへの不正アクセスが

確認されております。当金庫においても不正アクセス検知などの対策を講じており

ますが、お客さまにおかれましても、以下の事項についてご注意いただきますよう

お願い申し上げます。

記

１． 前回ログイン日時の確認の他、定期的に残高照会、取引履歴照会、入出金明細

照会などでお取引内容の確認をしてください。

２． 身に覚えのないメールやＳＭＳ（ショートメッセージ）等にご注意ください。また、

不審なホームページにアクセスしないでください。お客さまの情報を盗取され、

不正アクセス等の被害が発生する可能性があります。

３． 暗証番号やインターネットバンキングの「お客様カード」は厳重に管理してください。

暗証番号はパソコン・スマートフォン等に保存せず、厳重に管理してください。また、

暗証番号は定期的に変更することをお勧めいたします。

ご不明な点や不正利用を発見された場合は、すみやかにお取引店へご連絡ください。

以 上